



Der er rig mulighed for outdoor-aktiviteter i nationalparken Skjoldungernes Land. Fotos: Visit Fjordlandet og Vikingeskibsmuseet



## Gode campingmuligheder i Fjordlandet

Fjordlandets smukke landskaber og muligheder for outdoor-aktiviteter er perfekt til campingferier, og området har nogle af landets bedste campingmuligheder direkte ud til fjordene.

**Kulhuse Camping** ligger på spidsen af Hornsherred, og Isefjord danner rammen om de billedskønne udsigter. Der er rigtig gode muligheder for cykel- og vandreture med udgangspunkt i campingpladsen.

**Solbakken Camping** er en trestjernet naturist-campingplads med en helt fantastisk beliggenhed i et fredet område ned til Isefjord. Solbakken er et intimt og hyggeligt sted, hvor alle er velkomne.

**Roskilde Camping** er Fjordlandets største campingplads, der ligger meget centralt ud til Roskilde Fjord – kun 5-10 minutters kørsel fra Roskilde. Udover at der er plads til telte, campingvogne og autocampere, kan man leje hytter og ferielejligheder – og som noget nyt i år tilbyder campingpladsen også glampingophold.

# Tag på eventyr i Fjordlandet

**Fjordlandet er området omkring Frederikssund, Roskilde og Lejre, hvor der er unikke muligheder for at campere ud til vandet, spændende outdoor-aktiviteter og mulighed for at gå på opdagelse i historien om de sagnkonger og vikinger, der for tusinde år siden herskede i Fjordlandet.**

Et billedskønt fjordlandskab, en rig historie, der går tusinder af år tilbage i tiden, og mange spændende seværdigheder kendetegner Fjordlandet. I området finder man nationalparken Skjoldungernes Land, der er perfekt til outdoor-aktiviteter som kajak-, cykel- og vandreture.

Thomas Kær Mahler er direktør i VisitFjordlandet, og ifølge ham er noget af det mest fantastiske ved Fjordlandet, at man konstant svæver på historiens vingesus, når man bevæger sig rundt i området.

»Fjordlandet byder både på en perlerække af lokale oplevelser og helt store kulturhistoriske oplevelser,« siger Thomas Kær Mahler.

Det hele kan ikke nås på en dag, så hvis man virkelig vil lade sig rodfæste i områdets historie, kan man sagtens bruge flere dage eller en hel uge, påpeger han.

»Fjordlandets styrke ligger i kombinationen af at komme ud i naturen, tæt på kulturhistorien og få nogle lærerige og mindeværdige oplevelser,« siger direktøren.

Han anbefaler her seks oplagte udflygtsmål og oplevelser i Fjordlandet:

### Vikingeskibsmuseet i Roskilde

På Vikingeskibsmuseet i Roskilde kan man opleve fem originale vikingeskibe, der er udgravet i Roskilde Fjord, se skibe blive bygget med vikingetro værktøj eller tage et fast greb om åren og selv stævne ud på fjorden i et rigtigt vikingeskib.

### Roskilde Domkirke

Roskilde Domkirke er opført omkring år 1200 og er et levende bygningsværk med et væld af tilbygninger, som på smukkeste vis vidner om tidernes gang og stilarternes vekslen. Blandt andet derfor er domkirken at finde på UNESCO's verdensarvsliste. Domkirken er hvilested for mere end 40 danske konger og dronninger.

### Sagnlandet Lejre

Sagnlandet Lejre er et historisk legeland for børn og voksne. Her kommer man helt tæt på 13.000 års Danmarkshistorie, og børnene kan prøve kræfter med spændende aktiviteter såsom at sejle, slå lid med flintesten og meget andet.

I Sagnlandet Lejre kan man opleve rekonstruktionen af den største kongehal, der er fundet i Danmark. Resterne af den originale bygning blev udgravet mindre end tre kilometer fra Sagnlandet.

### Jægerspris Slot

Jægerspris Slot var Frederik 7. og Grevinde Danners bolig, og her kan man lige nu opleve særudstillingen »Farvepragt og Blomsterlyst«, hvor man får fortalt historien om Frederik 7. og Grevinde Danners ombygning af slottet til et privat og hyggeligt fristed.

### Willumsen Museum

Willumsens Museum i Frederikssund er smukt placeret ved indsejlingen til Roskilde Fjord. Her kan man opleve smukke malerier, skulpturer og keramik af ekspressionisten Jens Ferdinand Willumsen. 2021 byder på en masse spændende udstillinger for hele familien, hvor kreativiteten og fantasien får frit spil.

### Outdoor-aktiviteter

Outdoor Adventures har specialiseret sig i aktiviteter i Nationalpark Skjoldungernes Land. De tilbyder blandt andet guidede vandreture til unikke og »hemmelige« steder i Fjordlandet, ligesom det er muligt at hoppe i kajakken eller på paddleboardet. Tættere på det flotte fjordlandskab kommer man ikke.

Denne artikel er leveret af:

visit  
**FJORDLANDET**  
let the saga begin